ACTIVITES PRINCIPALES 

1.1. GESTION DES DECLARATIONS D’OPERATIONS SUSPECTES 

1.1.1. DOS reçues (annexe 1) 

4. Le 1er trimestre de l’année 2019 a enregistré cinquante-deux (52) opérations suspectes 

déclarées à la CENTIF, en baisse de 64,4% par rapport aux cent quarante-six (146) du 

trimestre précédent et en hausse de 23,8% en comparaison aux quarante-deux (42) 

reçues à la même période de l’année précédente. 

Graphique 1- Evolution des DOS reçues par trimestre de 2015 à 2019 

Sources : Assujettis, CENTIF-TG 

5. Quarante-neuf (49) de ces déclarations, soit 94%, proviennent du système bancaire qui